[image: image1.png]

СТУДЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 13 ноября 2009 года                                                                      №23

О внесении изменений в Положение о

земельном  налоге на территории

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

              В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 21.10.2008 №584 «О результатах кадастровой оценки земель населенных пунктов Смоленской области»,письма Главного земельного управления Смоленской области от 30.10.2008 №10378/4 «О рекомендуемых

размерах ставок земельного налога» Совет депутатов Студенецкого сельского поселения

                           Р Е Ш И Л:

1. Внести в п.1 ст.9 Положения о земельном налоге на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.10.2008 № 18 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области « следующие изменения:

 1) налоговые ставки устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований и не могут превышать:
   0,3 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных

участков ;отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для  сельскохозяйственного производства;

0,20 процентов от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков: приобретенных (представленных)для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

 0,1 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков:  предназначенных  для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

0,3 процента от кадастровой стоимости участка -предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений сооружений промышленности, коммунального хозяйства ,материально-технического, продовольственного снабжения сбыта и заготовок;

1,5 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении прочих земельных участков.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения ,возникшие с 1 января 2009 года.

 Глава муниципального образования

 Студенецкого сельского поселения

  Шумячского района Смоленской области                 В.И.Петрухина